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Nie ma zagrożenia, ale służby w gotowości

Odbyło się kolejne posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Mieszkańcy
mogą czuć się bezpieczni. Na dziś nic nie wskazuje, by Wisła zagrażała bezpieczeństwu
naszej Gminy.

Nie ma zagrożenia, ale służby w gotowości

Odbyło się kolejne posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Mieszkańcy mogą czuć
się bezpieczni. Na dziś nic nie wskazuje, by Wisła zagrażała bezpieczeństwu naszej Gminy.

Dzisiaj, 19 maja doszło do kolejnego posiedzenia GZZK. Uczestniczyli w nim m.in. Burmistrz Łomianek,
Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek,
Komendant Straży Miejskiej, Jarosław Moskalenko, Komendant Komisariatu Policji w Łomiankach,
Tomasz Niedźwiedzki, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Mirosław Jasztal, Inspektor
Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, Tadeusz Kiliś, Kierownik Referatu
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM, Jacek Piłkowski, Kierownik Kancelarii Tajnej UM,
Henryk Łazarski, Tadeusz Krystecki z Rady Miejskiej, przedstawiciele OSP Łomianki i Dziekanów Polski
oraz kilku pracowników Gminy.



Następnie wszyscy uczestnicy posiedzenia udali się nad Wisłę, by ocenić stan wału
przeciwpowodziowego.

Przejście fali kulminacyjnej na Wiśle przewidziane jest na środę bądź czwartek. Według aktualnych
prognoz hydrologicznych stan alarmowy na rzece zostanie nieznacznie przekroczony, jednak nie
powinien stanowić zagrożenia dla Gminy. Obecnie stan wody na wodowskazie w Porcie Praskim
wynosi 348 cm, jutro ma wzrosnąć do 540 cm, w środę do 695 cm, natomiast w czwartek
spodziewany jest spadek do 670 cm. (Dla przypomnienia w 2010 roku poziom Wisły podczas powodzi
wynosił 764 cm)



Mimo to Burmistrz Łomianek postanowił, że do momentu przejścia fali kulminacyjnej codziennie będą
odbywać się posiedzenia GZZK, jak również wszelkie służby będą monitorowały poziom Wisły i dwa
razy dziennie wykonywały pomiary. Ponadto w najbliższym czasie zostanie wydane Zarządzenie
Burmistrza Łomianek o zakazie wchodzenia mieszkańców na wały przeciwpowodziowe. W związku z
tym apelujemy do mieszkańców o dostosowanie się do wytycznych. GZZK podjął decyzję, że
ewentualną akcją zabezpieczania wałów będą zajmowały się TYLKO służby do tego
powołane.



Ewentualne informacje dotyczące działań GZZK będą publikowane codziennie ok. godz. 14.00 w
formie komunikatów Zespołu. Wszelkie wiadomości będą przekazywane za pośrednictwem
Samorządowego Informatora SMS dla Łomianek, strony internetowej lomianki.pl oraz Facebooka
prowadzonego przez Urząd Miejski.
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